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Ej budgeterade covid-ersättningar 
 

Sjuklön 

Enligt beslut kompenserar staten arbetsgivare för den del av sjuklönen som överstiger det normala. 

Beslutet gäller till den 30 juni 2021. Regionen har för januari till mars erhållit 11 miljoner kronor. 

Vaccinering mot covid-19 

SKR och regeringen har tecknat en överenskommelse om vaccinering mot covid-19. 

Överenskommelsen innebär att staten åtar sig att betala för vaccin och vaccinationer medan 

regionerna ansvarar för att utföra vaccinationerna.  

För förberedande och löpande åtgärder ersätter staten regionerna med 400 miljoner kronor för 2021 

och ett schablonbelopp om 275 kronor per given dos vaccin. En särskild ersättning om sammanlagt 

700 miljoner kronor kan betalas ut till de regioner som skyndsamt genomför vaccinationerna. 

Den 6 april aviserade regeringen ytterligare medel för fortsatt vaccinationsarbete utöver beslutad 

överenskommelse.  

Regionen har erhållit 12,8 miljoner kronor från överenskommelsen 2021 för förberedelser och 

löpande åtgärder. För 2020 var beloppet 11,1 miljoner kronor varav 10,2 miljoner kronor har förts 

över till 2021. Regionen har också fått ersättning för januari och februari med 7,5 miljoner kronor. 

Ersättningen utbetalas månadsvis i efterskott. 

Merkostnad covid-19  

I april 2020 beslutade regeringen om statsbidrag till regioner och kommuner för att ekonomiskt 

stödja verksamheter inom hälso- och sjukvård samt omsorg om äldre och personer med 

funktionsnedsättning. Enligt förordningen tillåts ersättning till och med sista november 2020. Mot 

bakgrund av den ökade smittspridningen och höga belastningen på sjukvård och omsorg i december 

2020 bedömer regeringen att ersättningsperioden ska utökas till att även omfatta december månad 

2020.  

Regeringen har aviserat att man noga kommer följa utvecklingen 2021 och återkomma med 

ytterligare tillskott av medel om det behövs i vårändringsbudgeten.  

Regionen kommer att ansöka till Socialstyrelsen i april om ersättning för merkostnader avseende 

perioden december 2020.  

Den 6 april aviserade regeringen en förstärkning på 2 miljarder kronor för att hantera kostnader för 

covid-19 och den uppskjutna vården. För region Västmanland innebär detta ett tillskott på drygt 53 

miljoner kronor. 

 

Justering av reserverat belopp i anslaget  

God och nära vård 

SKR och staten har träffat en överenskommelse om att under 2021 vidareutveckla den nära vården. 

Målet med omställningen av hälso- och sjukvården är att patienten får en god, nära och samordnad 

vård som stärker hälsan. 

I regionstyrelsen anslag finns reserverat motsvarande 167,7 mkr på olika poster. Enligt den beslutade 

överenskommelsen uppgår regionens andel till 182 miljoner kronor varav medel till kommunerna via 

RSS är 28,9 miljoner kronor vilket motsvarar utökningen. 



Civilt försvar  

Civilt försvar och arbetet med detta, tar sin utgångspunkt i samhällets krisberedskap och syftar till att 

inför och under höjd beredskap samt under krig värna befolkningen, säkerställa de viktigaste 

samhällsfunktionerna samt bidra till Försvarsmaktens förmåga att möta ett väpnat angrepp. 

1,3 miljoner kronor för civilt försvar finns reserverat i anslaget för 2021. Enligt den beslutade 

överenskommelsen uppgår regionens andel till 6,9 miljoner kronor. 

 

Eventuell justering av reserverat belopp i anslaget 

Testning och smittspårning 

Testning för covid-19 är nödvändigt för att minska smittspridning samt begränsa smittans effekter. 

SKR och regeringen har tecknat en överenskommelse inför 2021 om ökad nationell testning och 

smittspårning för covid-19 samt en tilläggsöverenskommelse om snabbtester.  

Staten ersätter regionerna med ett schablonbelopp om 1400 kronor per PCR-test respektive 550 

kronor för serologiskt test. Schablonbeloppet för antigentest uppgår i ett första skede till 300 kronor 

per test. 250 miljoner kronor avsätts också för smittspårning och utbrottshantering och för vissa 

regiongemensamma insatser för första kvartalet 2021. Vid behov av bred testning och smittspårning 

förlängs denna satsning med motsvarande belopp per kvartal för resterande del av 2021.  

Utifrån Folkhälsomyndighetens ändrade rekommendationer har SKR och regeringen enats om att 

den egeninitierade antikroppstestningen ska fasas ut. Från och med den 1 april 2021 kommer 

regionerna inte längre att få ersättning från staten för egeninitierad antikroppstestning. 

I april aviserade regeringen förstärkta resurser för testning och smittspårning utöver beslutad 

överenskommelse.  

Regionen har erhållit 40 miljoner kronor för testning och smittspårning i januari och februari. 

Ersättningen utbetalas månadsvis i efterskott. I regionstyrelsens anslag för 2021 finns 53 miljoner 

kronor reserverade för testning men beloppet behöver utökas med anledning av pandemins 

utveckling. 

Minskade biljettintäkter kollektivtrafiken 

Regeringen har i mars beslutat om att de 2 miljarder som avsatts i riktade statsstöd för 

kollektivtrafiken under 2021 ska fördelas utifrån minskade biljettintäkter och utifrån hur regionerna 

upprätthåller turtätheten i kollektivtrafiken under coronapandemin. 

I april aviserade regering ytterligar 1 miljard i ersättning för minskade biljettintäkter inom 

kollektivtrafiken. 

I regionstyrelsens anslag för 2021 finns 10 miljoner kronor reserverade för minskade biljettintäkter 

inom kollektivtrafiken men beloppet kan behöva utökas när den beslutade fördelningen är klar. 

Tillgängligheten  

De prestationsbaserade kraven i överenskommelsen fastställs senast den 1 juni 2021 i en 

tilläggsöverenskommelse. 

I regionstyrelsens anslag för 2021 finns 80 miljoner kronor reserverade för tillgänglighet men  

beloppet kan behöva utökas om den presationsbaserade delen överstiger budgeterad intäkt. 

 


